
1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
 
 
Česká republika – Úřad práce České republiky 
se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupená Mgr. Renatou Malichovou, MSc., ředitelkou Krajské pobočky Úřadu práce ČR  
v Příbrami 
IČO: 724 96 991 
kontaktní a fakturační adresa: Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Příbrami, náměstí T. G. 
Masaryka 145, Příbram I, 261 01 Příbram 1 
bankovní spojení: xxxx 
číslo účtu: xxxxxx 
ID datové schránky: k7rzpxf 
 
na straně jedné, dále jen „Klient“ 
 
a 
 
Mgr. Michaela Velechovská, advokátka ev. č. ČAK 17506 
se sídlem Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1 
IČO: 059 61 131 
kontaktní a fakturační adresa: Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1 
bankovní spojení: xxxx 
číslo účtu: xxxx 
ID datové schránky: bqfgtu6 
 
na straně druhé, dále jen „Advokát“ 
 
 
(Klient a Advokát dále společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

tuto 
 

 
 

Smlouvu o poskytování právních služeb 
uzavřenou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
a zákona č. 89/1996 Sb., o advokacii, v platném znění (dále jen „zákon o advokacii“) 

 
 

dále jen „Smlouva“  
 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek I 
Prohlášení Smluvních stran 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že Klient realizuje veřejnou zakázku na služby s názvem „Právní 

služby“, dle obecné výjimky podle § 29 písm. k) bod 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Veřejná zakázka“), na jejíž plnění 
se uzavírá tato Smlouva. 
 

2) Klient prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 

3) Advokát prohlašuje, že 

• je oprávněn poskytovat právní služby na území České republiky a pro tyto účely 
splňuje veškeré relevantní podmínky zákona o advokacii, přičemž disponuje 
veškerými potvrzeními osvědčujícími uvedenou skutečnost, 

• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

• nenachází se ve střetu zájmů ke Klientovi ani v situaci, kdy by mohl střet zájmů do 
budoucna předvídat. 

 
Článek II 

Předmět plnění 
 

1) Předmětem plnění této Smlouvy je poskytování právních služeb Advokátem Klientovi 
spočívajících v  
 

a) předsoudním posouzení dotčených věcí, které se s vysokou pravděpodobností 
stanou předmětem řízení ve smyslu písm. b) odst. 1 článku II této Smlouvy a 
přípravě na právní zastupování v řízeních ve smyslu písm. b) odst. 1 článku II této 
Smlouvy (dále jen „posouzení“) 
 

b) komplexním právním zastupování Klienta v navazujících řízeních soudních, 
správních, rozhodčích či smírčích, a to před soudem či jiným obdobným či 
veřejným orgánem, a to včetně případných řízení před mezinárodními orgány pro 
řešení sporů, budou-li zahájena (dále jen „právní zastupování před soudy“) 
 

to vše dále společně jen „Právní služby“. 
 

2) Posouzení bude spočívat v  

• prostudování veškerých dostupných podkladů 

• zpracování právního rozboru 

• právní posouzení oprávněnosti případného nároku co do důvodu i výše 

• poskytování právních rad a konzultací na vyžádání Klienta 

• další právní služby na vyžádání Klienta 
 

3) Právní zastupování před soudy bude zahrnovat zejména 

• veškeré činnosti související s vedením soudního řízení, tj. příprava a sepisování 
podání na soud, příjem a odeslání písemností, nahlížení do spisu, účast na soudních 
jednáních, ochrana proti námitkám a protinávrhům protistrany, podávání řádných 
a mimořádných opravných prostředků atd. 



3 

 

• ostatní činnosti a právní služby poskytované v souvislosti s přípravou a vedením 
soudního sporu na vyžádání Klienta, např. posouzení možnosti narovnání vztahů 
s protistranou sporu. 

 
4) Klient udělí Advokátovi na základě jeho výzvy potřebnou plnou moc, a to včetně plné moci 

speciální, bude-li pro poskytnutí právní služby nezbytná. 
 

5) Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Smlouvy. 

 
Článek III 

Cena a platební podmínky 
 

1) Smluvní strany s ohledem na zájem, aby sjednaná forma stanovení odměny odpovídala 
zájmu Klienta a povaze požadované služby ve smyslu této Smlouvy, a to zejména zajištění 
služeb poskytovaných na základě této Smlouvy bez omezení objemu na celém území České 
republiky dle aktuálních potřeb Klienta, sjednaly, že odměna Advokáta za plnění ve smyslu 
této Smlouvy je stanovena pevnou paušální měsíční částkou 25.000 Kč (slovy: dvacet pět 
tisíc korun českých), (dále jen „Odměna). Advokát není plátcem DPH. 
 

2) Smluvní strany sjednaly, že Odměna je konečná a zahrnuje případné hotové a další výdaje, 
které vznikly s poskytováním Právních služeb. 
 

3) Bude-li v soudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato částka Klientovi. 
 

4) Odměna za Právní služby bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen 
„Faktura“) řádně vystaveného Advokátem. 
 

5) Faktura bude Advokátem vystavovány vždy zpětně zpravidla k 15. dni měsíce, který 
následuje po měsíci, za který je Faktura vystavována. Splatnost Faktury bude 30 dní. 

 
Článek IV 

Místo poskytování Právních služeb 
 

1) Místem poskytování Právních služeb Advokáta dle této Smlouvy jsou pracoviště Advokáta 
a kontaktní adresa Klienta, případně další místa na území České republiky určená Klientem, 
vyplývající z povahy příslušné Právní služby. 

 
Článek V 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1) Advokát je při poskytování Právních služeb dle této Smlouvy povinen zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytování 
Právních služeb Klientovi ve smyslu § 21 zákona o advokacii.  
 

2) Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny, to vše s náležitou odbornou péčí. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, 
je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu 
Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
 



4 

 

3) Advokát se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním Právních služeb. Advokát je povinen upozornit Klienta bez zbytečného 
odkladu na nevhodnost jeho pokynů ohledně poskytování Právních služeb. 
 

4) Advokát je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy v kontaktu s Klientem 
prostřednictvím kontaktní osoby, kterou k tomu Klient určí. 
 

5) Klient je povinen předat Advokátovi včas veškeré podklady a informace, které jsou 
nezbytné pro poskytování Právních služeb. 
 

6) Klient je povinen hradit Advokátovi řádně a včas Odměnu za Právní služby. 
 

Článek VI 
Doba trvání Smlouvy 

 
1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění v Registru smluv bude zajištěno Klientem. 
 

3) Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu bez uvedení důvodu kdykoliv 
vypovědět, a to výpovědí v písemné podobě. Výpovědní doba činí šest měsíců od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž je výpověď druhé smluvní straně doručena.  

 
Článek VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany se budou při plnění povinností vyplývajících pro ně z této Smlouvy 
vzájemně přiměřeně informovat a budou si poskytovat vzájemně součinnost. 
 

2) Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem, zákonem o advokacii a dalšími příslušnými profesními a jinými 
předpisy. 
 

3) Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
pokusí vyřešit přednostně smírnou cestou. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy 
příslušné obecné soudy České republiky. 
 

4) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně ve formě číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Právních služeb mohou být 
Advokátem zpracovány osobní údaje osob zastupujících Klienta anebo třetích osob. 
Účelem zpracování těchto osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a 
Advokáta a plnění povinnosti podle této Smlouvy.  
 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Právních služeb mohou být 
Advokátem zpracovány osobní údaje osob zastupujících Klienta anebo třetích osob. 



5 

 

Účelem zpracování těchto osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a 
Advokáta a plnění povinnosti podle této Smlouvy.  
 

7) Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy Klient obdrží dvě vyhotovení a 
Advokát jedno vyhotovení. 
 

8) Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, které jsou 
pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
V Příbrami dne 17.9.2021    V Příbrami dne 17.9.2021  
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
Advokát Mgr. Michaela Velechovská   Klient Mgr. Renata Malichová MSc. 


